12/11/2021 13:13 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68666 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR EDUARDO DO BLOG

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1818/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA
COMPLETA URGENTE DA COZINHA DO
HOSPITAL ALCIDES CARNEIRO

O vereador EDUARDO DO BLOG, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de  reforma completa
urgente da cozinha do Hospital Alcides Carneiro .

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, tendo em vista  a urgente necessidade da reforma completa do
piso, do teto e das paredes, bem como das infiltrações respectivas, da cozinha do Hospital
Alcides Carneiro. Há existência de mofo e ferrugem na estrutura, bem como a ausência de
alguns pisos no chão, fato que compromete não só a qualidade e integridade das refeições,
mas também a segurança e a saúde dos funcionários do nosocômio.

Sala das Sessões, 28 de Janeiro de 2021

EDUARDO DO BLOG

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 27/01/2021 - 15:07:14 Data do Processo: 28/01/2021 - 15:44:3
Processo: 1818/202